27.02.2023 N 213/04
РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
АЛЕКСЕЕВСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в решение Думы Алексеевского муниципального образования от 26.12.2022г. № 206/04
«О  бюджете Алексеевского муниципального образования  на 2023 год и плановый период  2024-2025г.г.»
           В соответствии  со статьей 15,  187   Бюджетного кодекса РФ,  Руководствуясь  ст. 14, 52 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 51  Устава Алексеевского муниципального образования,   Положением о бюджетном процессе утвержденным Решением Думы Алексеевского муниципального образования от 30.11.2015г. № 197/1/03, Дума Алексеевского муниципального образования

                                                РЕШИЛА:
1.Внести изменения в решение Думы Алексеевского муниципального образования от 26.12.2022г. № 206/04 «О бюджете Алексеевского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024-2025г.г.»
1.1      Изложить п.1 в следующей редакции:
Утвердить бюджет  Алексеевского муниципального образования (далее - местный бюджет) на  2022 год и плановый период 2023-2024г.г.  по  доходам согласно (приложению 2)  к настоящему Решению  в сумме:
2023г. – 25 221,8 тыс. рублей

2024г. – 20 274,7  тыс. рублей

2025г. – 20 219,4 тыс. рублей

Из них  объем межбюджетных трансфертов, прогнозируемых к получению в 2022 году и плановом периоде 2023-2024 г.г. из других бюджетов бюджетной системы РФ,  в сумме:

2023г. – 17 210,7 тыс. рублей

2024г. –  14 207,4 тыс. рублей

2025г. –   14 509,4 тыс. рублей, согласно (приложению 5)  к настоящему решению,
По расходам в сумме:

2023г. –  28 466,0 тыс. рублей

2024г. –  20 881,5  тыс. рублей

2025г. –  20 790,4 тыс. рублей

     Утвердить размер дефицита местного бюджета на  2023 год и плановый период 2024-2025 г.г.   10 % объема доходов местного бюджета без учета безвозмездных поступлений.
2023г.  –    801,1  тыс. рублей,

На 2023г. увеличить размер дефицита бюджета за счет изменений остатков средств сложившихся на 01.01.2023г. и утвердить размер дефицита в сумме 3244,2 тыс.руб.
2024г.  –   606,7  тыс. рублей

2025г.  –   571,0  тыс. рублей.

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на 2023  год и плановый период 2024-2025 г.г.  (приложение № 1).
Утвердить условно-утвержденные расходы в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) на

2024г.   в сумме  – 493,2 тыс. руб.

на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов

2025г. в сумме  - 978 тыс. руб.

1.2 Изложить п.3 в следующей редакции:
 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на  2023 год и плановый период 2024-2025г.г.  в сумме:
2023г. –  28 466,0 тыс. рублей

2024г. –  20 388,3  тыс. рублей

2025г. –  19 812,4 тыс. рублей,   согласно (приложению 3, 4)  к настоящему решению
1.3 Изложить п. 5 в следующей редакции:

Утвердить  верхний предел муниципального долга Алексеевского муниципального образования:

по состоянию на 01 января 2024г. в размере  806,3  тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Алексеевского МО  -  0 тыс. руб.

по состоянию на 01 января 2025г. в размере   1396,6  тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Алексеевского МО  -  0 тыс. руб.

по состоянию на 01 января 2026г. в размере   1967,6  тыс. руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Алексеевского МО  -  0 тыс. руб.   (приложение 7)

1.4 Изложить п.8 в следующей редакции:

Установить размер резервного фонда  Администрации Алексеевского муниципального образования на 2023 год  в сумме  150,6 тыс.руб.

                      1.5  Изложить п.13 в следующей редакции:

Утвердить объем бюджетных ассигнования на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ на 2023г. и плановый период 2024-2025гг. (приложение 10)
.

                   2.  Разместить настоящее Решение на официальном сайте Администрации Алексеевского муниципального образования, опубликовать настоящее решение в газете «Вестник»
3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Алексеевского
 муниципального образования                                                  В.В. Снегирёв
Председатель Думы Алексеевского

Муниципального образования                                                   П.А. Горбунов